parisis par an ledit suppliant pour luy, sesdiz hoirs et ayans cause sera tenu

des maintenant assigner, ypothequier et asseurer bien et souffissamment

a larbitraige et ordonnance desdiz président et gens de nosdiz comptes

a Lille que commectons a ce. Et de tout faire passer et expédier lettres

daboult et ypotheque souffissans. Lesquelles lettres voulons estre envoyées

et délivrées en nostre chambre des comptes a Lille pour y estre mises et

gardées a nostre seurte.

Sy donnons en mandement ausdiz de noz comptes a Lille, quilz procèdent

bien et deuement a la veriffîcacion et jnterinement de cesdiz présentes, selon

leur forme et teneur, et a larbitraige et ordonnance dudit aboult. Et ce fait,

jlz, nosdiz chancellier et gens de nostre grant conseil, président et gens de

nostre chambre de conseil en Flandres, receveur gênerai de Flandres, bailiiz

de Gand, de Bruges et du Franc, bailly et receveur de Lescluse, et tous noz

autres justiciers et officiers cui ce puet et pourra touchier et regarder, leurs

lieuxtenans et chacun deulx en droit soy et si comme a lui appartiendra,

lacent, seufïrent et laissent ledit suppliant, sesdiz hoirs et ayans cause de noz

présente grâce, octroy, accord, don, cession, transport et de tout le contenu

en cesdiz présentes, selon et par la forme et manière que dessus est declaire,

plainement, paisiblement et perpétuellement joyr et user, sans leur faire

mectre ou donner, ne seuffrir estre fait, miz ou donne, ores ne ou temps
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avenir, aucun destourbier ou empeschement au contraire, en manière

quelconcque.

Mandons en oultre a noz bailly et hommes de nostredicte Chambre légale

de Flandres, que cesdiz présentes lettres furnies et jnterinees, comme dit est,

jlz baillent audit Jerosme, suppliant, le werp et adheritement de ladicte

terre et seigneurie de Watervliet, sesdiz appartenences et appendences. Et ce

fait, reçoivent de luy les foy, hommaiges et serement de fidélité telz quil

appartiendra. Gardant et observant en tout et par tout les solempnitez et

legalitez en tel et semblable cas accoustumees.

Car ainsi nous plaist-jl et voulons estre fait; non obstant que par lordon-

nance faicte en lan mil CCCC quatrevings et quinze sur le fait et réintégration

de nostre demaine, soit entre autres choses expressément dit et declaire,que

de telles et semblables parties deppendans de nostre seigneurie ou demaine

ne pourrions faire aucun don, cession, transport ou aliénation a qui ne pour